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Barnhälsa på Island:
styrka och svagheter

Geir Gunnlaugsson
Centrum för barnhälsovård

Reykjavík

Välfärdspolitik i Norden
Arbete, barnhälsa och levnadsvillkor i Västnorden
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Spädbarnsdödlighet i Europa
Några grannländer 1749-1801
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Spädbarnsdödligheten
Island 1771-2000   
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Spädbarnsdödlighet i Norden
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Dödlighet av barn i Norden
per 100,000 barn 1-17 år gamla
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Dödsfall av yttre orsak
Nordiska barn 0-17 år
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Barns utveckling

• Kontinuitet av bilogi och 
erfarenhet

• Mänskliga relationer viktiga
• Variation människor imellan gör 

bedömning av avvikelser svår
• Positiv utveckling kan stimuleras 

med tidigt ingrepp
• Kulturella skillnader
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Barnhälsovård
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Hembesök

Hembesök

Pentavac

Pentavac

Pentavac

MMR

DiTeKik

<6 v.

6 v.
9 v.

3 mån

5 mån
6 mån
8 mån

10 mån

12 mån

18 mån
31/2 år

5 år

Sjuksköt. Läkare VaccinerÅlder Utbildning

Stöd

Utveckling

Vision

Hörsel

Språk

Motorik

Beteende

MnC
MnC

Hembesök

Hembesök

Pentavac

Pentavac

Pentavac

MMR

DiTeKik

<6 v.

6 v.
9 v.

3 mån

5 mån
6 mån
8 mån

10 mån

12 mån

18 mån
31/2 år

5 år

Sjuksköt. Läkare VaccinerÅlder Utbildning

Stöd

Utveckling

Vision

Hörsel

Språk

Motorik

Beteende



5

M
H

B 
-C

en
tru

m
 fö

r b
ar

nh
äl

so
vå

rd

Registrering av nyfödda
Antal per vårdcentral på Island
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Hälsoinformation inom barnhälsovården
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Amning på Island
Barn födda 1999-2003
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Vaccinations täckning
Island 1998-99
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Skolhälsovården
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Preventivt arbete per årsklass
Skolhälsovården
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Skolsjuksköterskor per elev
Reykjavík 2003-04
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Rökning
Skolbarn 15-16 år
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Sjukdomspanorama inom 
skolhälsovård

N=5,690/29,556 skolbarn (19%)

Athyglisbrestur með/án ofvirkni
29%

Kvíðaröskun
5%

Þunglyndi
4%

Meltingafærasjúkdómar
2%

Efnaskipta- og næringarsjúkdómar
17%

Heila- og taugasjúkdómar
9%

Hjartasjúkdómar
2%

Ofnæmissjúkdómar
17%

Stoðkerfissjúkdómar
2%

Þvagfærasjúkdómar
4%

Húðsjúkdómar
5%

Aðrir sjúkdómar
4%
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Våld mot
barn på
Island?
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Organisation av
hälsoservice till barn

Primär 

Regel-
bundna
under-

sökningar i
barnhälso-
vård och

grundskola

Normal
tillväxt

och
utveckling

1:a
diagnos

Avvikelse?
Sekundär

Diagnos och
behandling

Tertiär

Rådgivning,
träning
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Hälsoinformation
Datoriserade journaler

• Saga
– barnhälsovården

• Ískrá
– skolhälsovård

• Utveckling och beteende
– egen databas
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Centrum för barnhälsovård
Organigram

Verksamhetssjef

Barnhälsovård Skolhälsovård

Utveckling
och beteende

Service

Amning

Sömn

Invandrarbarn

Adopterade barn

Prioriterade
områdenDisciplin och uppfostran

Begåvningshandikappade
foräldrar

Prematura barn
Långtidssjuka barn

Diagnostik/rådgivning
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Centrum för barnhälsovård Heilsuverndarstöð Reykjavíkur
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NOMESCO

Tema för årets rapport …

Barnhälsa

Utkommer under hösten!
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Tack för mig!


